## DEFINIT. XL.

*Legitimè autem decretum arestum sub cautione demum relaxatur, salvo tamen jure prioritatis arestatori acquisto.*

Concedunt ferè omnes, si debitum non usque quaque liquidum sit, vel de requisitis aresti saltēm dubitetur, sub idonea & legitimā cautione, quæ nempe fit fidejussoribus vel pignoribus, de judicio sisti & judicatum solvi, relaxari debere arestum. Matth. Col. de process. execut. part. 3 c. 11. n. 93. & part. 2 c. 1. n. 97. Petr. Peck. de jur. sistend. c. 45. n. 3. & seq. Matth. Berlich. part. 1. concl. 74. n. 166. Dan. Moll. l. 2. semest. 4. n. 12. & seq. alioq; quam plurimi à Berl. alleg. † Sed idem dicendum putaverim, etiam si debitum sit liquidum & certum, non quidem ut in totum relaxetur arestum, † sed saltēm quoad effectum administrationis & alienationis, salvo jure prioritatis Creditori acquisito, disponente sic Elecōtore Illustrissimo in Ordin. process. judic. tit. 51. §. Wann aber in der Ausführung vers. außen andern aber/rc. † Non enim habet arestator, de quo conqueri possit, si salvum sibi sit jus prioritatis, quippe cum per impetrationem arresti, nil aliud quam prioritatem in bonis debitoris acquisiverit, Supr. Defin. 1. Matth. Coler. dict. c. 11. n. 26. & seqq. Andr. Rauchb. p. 1. q. 4. n. 1.

Ita Domini in causa Hansen von der Linden Gläubiger zu Leipzig/ Mense Novembr. Anno 1620.

## DEFINIT. XLI.

*Qui in causâ conventionis condemnatus pecuniam depositam aresto constringit, id renovare necesse non habet.*

Eti Reo in causa conventionis, pecuniam in quam condemnatus est, in judicio deponere, eamque arresto constringere haud fas sit, nec admittatur reconventio, priusquam pecunia effectivè fuerit exsoluta, ut dixi Supr. Const. Elect. 7. Defin. 18. Jac. Schult. in addit. ad Modest. Pist. p. 3. quest. 114. 2. n. 7. & seqq. † Attamen si actor reconveniendus nec possessionatus sit, nec satisfactionem pro reconventione præstiterit, audiendus est Reus deponendo pecuniam in judicio, eamque arresto constringendo, † ne elusoria reddatur reconventio, Ord. proc. jud. Elect. Saxon. tit. 6. §. Es wäre dann. vers. und das ist seinen Gegenthil. Supr. dict. Const. 7. Defin. 19.

† Sed num hoc casu Reus arrestum renovare necesse 4 habebit, iis nimirum adhibitis solennitatibus, de quibus dixi Supr. Defin. 9. 10. II. & 12. Non opinor; † Sed sufficit unā cum aresto libellum reconventionis exhiberi, disponente ita Saxone Illustriss. in Ord. jud. dict. tit. 6. §. Es wäre denn. vers. ie doch daß auch der deponens. † Rectissimè omnino, quia e- 6 jusmodi arrestum propriè non dicitur arestum, sed potius depositum judiciale, dict. §. Es wäre dann. verb. die depositio judicati, † quod certè ullā renovatione vel solennitate aliā opus non habet. 7

Ita Domini in causa VVilhelmi Ebelins zu Freyberg/ M. Febr. An. 1632. (Verba sentent. So möget ihr euch doch der würlischen Auszahlung dadurch nicht entbrechen / sondern ihr seyd dieselbe vermöge des gesprochenen Urtheils mehrbehahmten Verßmann zu leisten schuldig/ und ehe und zuvor dasselbige geschicht/ mag er sich auff die Reconvention Klage einzulassen nicht angehalten werden. Es wäre dann / daß Matthes Verßmann ausländisch / oder sonst unbegürtet wäre/auff den Fall waret ihr obgedachte 100. fl. zu deponieren wohl befuge/ und es möchten ihm die selbe/che und zuvor er gnugsame Vorstand de solvendo besteller / wann auch gleich die solennia arrest. von euch nicht in acht genossen würden/weil solches mehr pro deposito judiciali als pro aresto zu halten/keineswegs gefolget werden/B. R. W.)

## DEFINIT. XLII.

*Non tribuit præceptum judiciale de non alienando Creditori hypothecam aut jus prioritatis in bonis debitoris.*

Praeceptum de non alienando, non solum inter- 1 dicit ei, cui inhibitio facta est, alienationem re- rum suarum, verū etiam inhibitum adeo coarctat, ut si de facto subsequatur alienatio, impediatur do- minii translatio in accipientem, l. sc. sciens. 26. ubi Bart. ff. de contr. empt. Matth. Col. de proc. exec. p. 3. c. 11. n. 10. † Severius ergo putaveris præceptum de 2 non alienando, quam arrestum? Ita quidem est, † cum bona arrestata distrahere haud sit prohibitum, 3 ut dixi Supr. Defin. 4. Matth. Col. de proc. exec. p. 2. c. 3. num. 463. Attamen fortius & efficacius est arrestum † quoad tribuendum jus tacitæ hypothecæ 4 & prioritatis, quod creditori competit ex impetrato aresto, b. Const. 29. Supr. Def. 1. & multis tue- tur hoc Matth. Col. dict. c. 11. num. 26. & seqq. Non etiam ex præcepto judiciali de non alienando, † cu- 5 jus, finis & effectus verè alias non est, quam ne- res petita, vel tota vel aliquid ex ea distrahat, l. di- vus. 5. in pr. ff. de petit. hered. † Manet siquidem 6 debitor post factam inhibitionem, non tantum do- minus rei suæ, verū etiam possessor, retinendo vi- del. in manibus propriis omnia sua bona, quandiu pendet controversia, utendo & fruendo iis sine cu- jusquam impedimento pro arbitrio, dict. l. 5. ff. de- pet. hered. & l. alienationes 13. ff. fam. ercisc. † Ex 7 quo ipso etiam satis appetet, tolerabilius esse præcep- tum de non alienando, ipsa sequestratione, quæ medio tempore suspendit & interdicit domino usum rei sequestratæ, donec lis inter Creditorem & debitorem terminata fuerit, c. 1. 2. & 3. extr. de se- questr. poss. & fruct. Col. dict. c. 11. n. 11.

Ita Domini in causa Christiani Hoffmanns zu Leipzig/ M. Sept. Anno 1632. (Verba sent. Ob nun wohl N. N. ein ge- richtliches Verbot zu den Geldern gehan/und dromegen ei- ne Erstigkeit daran zu haben vermeynet. Dieweil aber den- noch dergleichen gerichtliches Verbot ohne Anlegung eines rechtmäßigen Arrests zu Recht kein jus prioritatis, und be- ständiges dingliches Recht geben mag/rc. So hat sich auch N. N. mit angeregtem gehanen Verbot nicht zu behelfsen/ sondern es verbleiben eurer Pflege-Frauen die in solutum ab- getretene 200. Thl. billich/B. R. W.)

## DEFINIT. XLIII.

*Aresto dicit band subsidente, Reus tamen conventus ad libellum respondere & litem concepari eetur.*

- 1 **S**æpius memini, dubitasse Reos debitores, an item contestari & actioni propositæ respondere obligati essent, si de nullitate arresti constet, vel quod absque mandato, àve causa sufficiente, cum debitor adhuc solvendo existeret, impetratum, vel debito modo renovatum non fuerit? † Excipiebant nempe, arresto haud valido existente, nec libellum, qui in eo fundatus esset, subsistere, ut proinde litis contestatio exigi nequeat, juxta tradita *Supr. Constit. E. lect. 2. Defin. 11.* † Sed cum liberum fuerit Creditori, ab initio statim absque arresto ex Chirographo debitoris agere, ut saltem inter Chirographarios referratur, quin & post arrestum rejectum vel annulatum, hoc facere ipsi adhuc fas sit, nulla certè causa impedit, quod minus litis contestatio & responsio ad priorem libellum Reo imponatur, quod eo magis fieri debet, ne Creditor denuo actionem instituere cogatur, ut rectissimè docet Daniel. Moll. *ib. 4. sect. 12.* † quia circuitus sunt vitandi in judiciis, & lites abbreviandæ *l. properandum. 13. C. de jud. l. 2. de re judic. l. cum quis. 13. in fin. C. de reb. Credit. l. 10. C. de transact. Ventur. de Valent. in partb. litigios. l. 1. c. 1. n. 2. Jason. in l. cum fundus. 31. §. 1. ff. si cert. perat.*
- 2 **T**hom. Gram. *decis. 103. n. 192. & seq.* † Nec annulato arresto, libellus statim corruit, cum juris notissimi sit, utile per inutile non vitiari, quoties aliqua separationis vel divisionis ratio iniri potest. *c. utile 37. ubi Gloss. de Reg. jur. in 6to. l. 1. §. sed si mibi. 5 ff. de V. O. l. sed & si 12. ff. de Conf. pecun. l. pecunia. 9. l. placuit. 29. ff. de usur. l. 1. §. sed Pomponius. 3. & 5. seq. ff. quod fals. tut. aut. gest. eff. dic. l. sed si sibi 11. ff. de stipulat. servor. l. proprium. 5. comm. prædior. l. sanctimus. 34. in pr. & l. seq. 35. §. fin autem. 3. C. de donat.*